
GREEN. SMART. WIRELESS.
Trådløst og intelligent energistyring til grønne boliger 

– efter international standard

Gør hverdagen nemmere og spar penge 
med intelligent og brugervenlig energistyring

Få fuld kontrol over samtlige installationer i boligen 
fra din mobiltelefon eller tablet.

Kjærgaard TrådløsBoligstyring

 © EnOcean  |  www.enocean.com 

Occupancy Sensor
Ceiling Mounted

• Interoperable. Communicates wirelessly with other
devices using the EnOcean wireless standard.

• Self-powered. Two integrated solar cells enable
indoor light energy harvesting to power the device
and eliminate the need for wires or batteries.

• PIR motion sensor with 360 degree viewing angle
lens for maximum efficiency in different room
settings.

• Two molded buttons with LED indicator lights can be
used to link and configure the device.

• Internal tray accommodates supplemental coin cell
battery for use in low light environments.

Saving energy without sacrificing comfort can be effortless with occupancy based controls. The 
Ceiling Mounted Occupancy Sensor enables a new level of energy saving control for rooms, hallways 
and other common areas. The Occupancy sensor uses radio frequency technology to communicate 
wirelessly with other EnOcean-enabled devices to set back temperature and turn off lights and electri-
cal loads when a space has been unoccupied for a set period of time.  Because the sensors are wire-
less there is no need to run additional wiring and installation can be completed in a matter of min-
utes. The sensor is self-powered by harvesting energy from indoor light, eliminating the need for 
periodic battery changes. The clean, contemporary styling makes it an attractive addition to any 
décor.  

EOSC

Features & Benefits



Du bestemmer selv, hvordan 
husets automatik skal fungere

Du får et hus, der nøjagtigt tilpasser sig dine og familiens behov og kan samtidig 
spare store summer på både el- og varmeregningen.

En nemmere hverdag 

Nedenstående er blot eksempler på, hvordan Kjærgaard
BoligStyring kan gøre hverdagen nemmere for dig og din familie.
I dit hus er det selvfølgelig dig, der bestemmer, hvordan 
huset skal fungere.

T: 7565 0000
www.kia.dk

En af kontakterne ved natbordet kunne være 
en såkaldt ”godnat-kontakt”, der sørger for at 
minimere elforbruget om natten, når husets 
beboere sover. Bevægelsessensorer sørger 
for at tænde lys på gangarealer og på toilettet, 
hvis der er behov for det. 

Godnat

Ved tilkobling af alarmen eller ved aktivering 
af en sluk-alt-kontakt i entréen sørger den 
person, der sidst forlader huset, for at alle 
unødige installationer slukkes. Dermed kan 
I reducere forbruget af el til et absolut mini-
mum, mens I er væk hjemmefra. 

Forlad huset

Med bevægelsessensorer i alle rum får du 
det største udbytte af Kjærgaard BoligStyring. 
Sensorerne kan aktivere dine scenarier og 
hjælpe husstanden med at spare på 
forbruget. Installationer kan indstilles til at 
tænde automatisk, når rummet indtages og til 
at slukke, når det atter forlades.

Bevægelsesstyret

Når du og familien tager på ferie kan I aktivere 
en tyveripræventiv funktion vi kalder “hjemme-
simulering”. Lyset tændes og slukkes i forskel-
lige rum efter et foruddefineret mønster med 
mulighed for at indlægge visse uregelmæs-
sigheder. Hvis alarmen går, kan lyset sættes 
til at blinke.

Væk hjemmefra

Hvis røgalarmen aktiveres, tænder lyset i en 
rute, der angiver flugtvejen for husets bebo-
ere. Med et opkaldsmodul kan tyverialarmen 
også til- og frakobles fra den medfølgende 
betjeningsenhed, ligesom der kan afsendes 
alarmer via sms i forbindelse med f.eks. 
indbrud, røgudvikling og strømsvigt.

Sikkerhed

Komme hjem

Lyset i indkørslen tænder, hvis du kommer 
hjem efter mørkets frembrud og når du 
frakobler alarmen ved hoveddøren tændes, 
der lys i entré og køkken. Når du er hjemme 
og det ringer på døren, tændes lyset i entréen, 
hvis der er mørkt. Du har muligheden for at 
vælge en alarm med fingeraftrykslæser.

Maksimal komfort og mini-
malt energiforbrug

Med Kjærgaard BoligStyring vil 
du – helt uden besvær – blive 
i stand til at holde energifor-
bruget i din bolig på et absolut 
minimum, og samtidig sikre 
maksimal komfort for dig og din 
familie.

Ved at udstyre din bolig med 
Kjærgaard BoligStyring får du 
adgang til at automatisere 
en lang række el-, varme- og 
ventilationsinstallationer. Det er 
dig og familien, der bestemmer 
reglerne for, hvornår lamper og 
stikdåser skal tænde/slukke og 
hvad der skal ske når alarmen 
til-/frakobles.

Når indstillingerne er lavet, får 
du så at sige et hus, der kan 
tænke selv. Herefter kan du og 
familien nyde godt af de mange 
fordele, der er ved at overlade 
styringen af husets installatio-
ner til Kjærgaard BoligStyring. 
Reglerne for hvornår lys og elek-
triske apparater skal tænde og 
slukke kan du altid ændre, hvis 

du ønsker at lave om på husets 
automatik.

Nem indstilling af scenarier 
på den medfølgende iPad

Fordi Kjærgaard BoligStyring in-
tegrerer langt flere installationer, 
end de fleste andre løsninger 
til intelligent boligstyring, kan vi 
tilbyde dig størst mulig frihed til 
at skræddersy funktionen 
af husets elektriske 
installationer. 

Fra den 
brugerven-
lige be-
tjenings-
flade

på den medfølgende iPad, kan 
du og familien nemt opsætte 
egne indstillinger og betingelser 
for husets installationer. Der 
kræves således ingen tekniker 
for at tilføje eller ændre scenari-
erne i Kjærgaard BoligStyring.

Du bestemmer selv, 
hvordan husets automatik skal fungere

Du får et hus, der nøjagtigt tilpasser sig dine og familiens behov og kan samtidig
spare store summer på både el- og varmeregningen.

Maksimal komfort og minimalt 
energiforbrug

Med Kjærgaard trådløs boligsty-
ring vil du – helt uden besvær 
– blive i stand til at holde 
energiforbruget i din bolig på et 
absolut minimum, og samtidig 
sikre maksimal komfort for dig 
og din familie.

Ved at udstyre din bolig med 
Kjærgaard trådløs boligstyring 
får du adgang til at automatise-
re en lang række el-, varme- og 
ventilationsinstallationer. Det er 
dig og familien, der bestemmer 

reglerne for, hvornår lamper og 
stikdåser skal tænde/slukke og 
hvad der skal ske når alarmen 
til-/frakobles.

Når indstillingerne er lavet, får 
du så at sige et hus, der kan 
tænke selv. Herefter kan du og 
familien nyde godt af de mange 
fordele, der er ved at overlade 
styringen af husets installati-
oner til Kjærgaard trådløs bo-
ligstyring. Reglerne for hvornår 
lys og elektriske apparater skal 
tænde og slukke kan du altid 
ændre, hvis du ønsker at lave 
om på husets automatik.

Nem betjening på 
mobiltelefon eller tablet

Fordi Kjærgaard trådløs bolig-
styring integrerer langt flere in-
stallationer, end de fleste andre 
løsninger til intelligent bolig-
styring, kan vi tilbyde dig størst 
mulig frihed til at skræddersy 
funktionen af husets elektriske 
installationer.
Fra den brugervenlige betje-
ningsflade, kan du og familien 
nemt betjene husets installa-
tioner. Der er mulighed for at 
fjernstyre huset via mobilen, når 
du ikke er hjemme.

EnOcean trådløs afbryder.
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En af kontakterne ved natbordet kunne være 
en såkaldt ”godnat-kontakt”, der sørger for at 
minimere elforbruget om natten, når husets 
beboere sover. Bevægelsessensorer sørger 
for at tænde lys på gangarealer og på toilettet, 
hvis der er behov for det. 

Godnat

Ved tilkobling af alarmen eller ved aktivering 
af en sluk-alt-kontakt i entréen sørger den 
person, der sidst forlader huset, for at alle 
unødige installationer slukkes. Dermed kan 
I reducere forbruget af el til et absolut mini-
mum, mens I er væk hjemmefra. 

Forlad huset

Med bevægelsessensorer i alle rum får du 
det største udbytte af Kjærgaard BoligStyring. 
Sensorerne kan aktivere dine scenarier og 
hjælpe husstanden med at spare på 
forbruget. Installationer kan indstilles til at 
tænde automatisk, når rummet indtages og til 
at slukke, når det atter forlades.

Bevægelsesstyret

Når du og familien tager på ferie kan I aktivere 
en tyveripræventiv funktion vi kalder “hjemme-
simulering”. Lyset tændes og slukkes i forskel-
lige rum efter et foruddefineret mønster med 
mulighed for at indlægge visse uregelmæs-
sigheder. Hvis alarmen går, kan lyset sættes 
til at blinke.

Væk hjemmefra

Hvis røgalarmen aktiveres, tænder lyset i en 
rute, der angiver flugtvejen for husets bebo-
ere. Med et opkaldsmodul kan tyverialarmen 
også til- og frakobles fra den medfølgende 
betjeningsenhed, ligesom der kan afsendes 
alarmer via sms i forbindelse med f.eks. 
indbrud, røgudvikling og strømsvigt.

Sikkerhed

Komme hjem

Lyset i indkørslen tænder, hvis du kommer 
hjem efter mørkets frembrud og når du 
frakobler alarmen ved hoveddøren tændes, 
der lys i entré og køkken. Når du er hjemme 
og det ringer på døren, tændes lyset i entréen, 
hvis der er mørkt. Du har muligheden for at 
vælge en alarm med fingeraftrykslæser.

Maksimal komfort og mini-
malt energiforbrug

Med Kjærgaard BoligStyring vil 
du – helt uden besvær – blive 
i stand til at holde energifor-
bruget i din bolig på et absolut 
minimum, og samtidig sikre 
maksimal komfort for dig og din 
familie.

Ved at udstyre din bolig med 
Kjærgaard BoligStyring får du 
adgang til at automatisere 
en lang række el-, varme- og 
ventilationsinstallationer. Det er 
dig og familien, der bestemmer 
reglerne for, hvornår lamper og 
stikdåser skal tænde/slukke og 
hvad der skal ske når alarmen 
til-/frakobles.

Når indstillingerne er lavet, får 
du så at sige et hus, der kan 
tænke selv. Herefter kan du og 
familien nyde godt af de mange 
fordele, der er ved at overlade 
styringen af husets installatio-
ner til Kjærgaard BoligStyring. 
Reglerne for hvornår lys og elek-
triske apparater skal tænde og 
slukke kan du altid ændre, hvis 

du ønsker at lave om på husets 
automatik.

Nem indstilling af scenarier 
på den medfølgende iPad

Fordi Kjærgaard BoligStyring in-
tegrerer langt flere installationer, 
end de fleste andre løsninger 
til intelligent boligstyring, kan vi 
tilbyde dig størst mulig frihed til 
at skræddersy funktionen 
af husets elektriske 
installationer. 

Fra den 
brugerven-
lige be-
tjenings-
flade

på den medfølgende iPad, kan 
du og familien nemt opsætte 
egne indstillinger og betingelser 
for husets installationer. Der 
kræves således ingen tekniker 
for at tilføje eller ændre scenari-
erne i Kjærgaard BoligStyring.

Få fuldt udbytte af  
Kjærgaard EnOcean energistyring

I dit hus er det selvfølgelig dig der bestemmer, hvordan huset skal fungere.

Få råd og vejledning - 
du bestemmer selv niveauet

Teknologien med Kjærgaard 
trådløs boligstyring er baseret 
på simple observationer, hvor 
sensorer fanger målte værdier 
af energi som ændrer sig hele 
tiden. 

For at få det fulde udbytte af 
Kjærgaard trådløs boligstyring, 
er det nødvendigt at installere 
følere og bevægelsessensorer, 
der skal aktivere de scenarier, 
du har valgt for dit hus.

Med bevægelsessensorer
i alle rum kan du f.eks.:

• indstille lys og stikdåser til at 
slukke automatisk, når der i 
en periode ingen bevægelse 
har været i rummet

• indstille udvalgte lys og 
stikdåser til at tænde, når 
rummet tages i brug

• slukke cirkulationspumpe, 
slukke centralstøvsuger, ned-
drosle ventilation og lign.,  
når der ikke har været aktivi-
tet i huset i en forud defineret 
periode.

Vidste du at:
...hvis man indfører adfærds-
kontrol har man en besparelse 
på 40-50% på energien i for-
hold til et traditionelt adfærds-
mønster.

Kontakt os på telefon:
75 65 00 00 for at få en 
uforpligtende demonstration af 
Kjærgaard trådløst boligstyring.

Trådløs bevægelsessensor.
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Trådløst og intelligent energistyring 
til grønne boliger

Løsning • Odense • Fredericia T: 7565 0000 info@kia.dk
Skive • Dronninglund F: 7565 0422 www.kia.dk

Partner:

Film om EnOcean

DU SPARER...
15% besparelse 
i nye konstruktioner
70% besparelse 
i eftermontering
40% energibesparelse
Ubegrænset fleksibilitet


